

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства енергетики України від 02.11.2015 № 686
«Про внесення змін до Правил про безпеку постачання природного газу»

Зміст положення акту законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акту
Правила про безпеку постачання природного газу, затверджені наказом Міністерства енергетики та вугільної промисловості України 02.11.2015 № 686	
<p style="text-align: center;">I. Загальні положення 1. Сфера дії цих Правил</p> <p>...</p> <p>2. Ці Правила визначають:</p> <p>1) коло захищених споживачів;</p> <p>2) заходи, які є обов'язковими до вжиття суб'єктами ринку природного газу (крім споживачів) для забезпечення безпеки постачання природного газу (далі - стандарти поведінки) для постачальників природного газу та щодо об'єктів газової інфраструктури;</p> <p>3) виявлення та класифікацію основних ризиків щодо безпеки постачання природного газу (оцінку ризиків);</p> <p>4) заходи, необхідні для зменшення впливу виявлених ризиків, зокрема, обсяг обов'язків суб'єктів ринку природного газу та строки їх виконання (далі - превентивні заходи);</p>	<p style="text-align: center;">I. Загальні положення 1. Сфера дії цих Правил</p> <p>...</p> <p>2. Ці Правила визначають:</p> <p>1) коло захищених споживачів;</p> <p>2) заходи, які є обов'язковими до вжиття суб'єктами ринку природного газу (крім споживачів) для забезпечення безпеки постачання природного газу (далі - стандарти поведінки) для постачальників природного газу та щодо об'єктів газової інфраструктури;</p> <p>3) виявлення та класифікацію основних ризиків щодо безпеки постачання природного газу (оцінку ризиків);</p> <p>4) заходи, необхідні для зменшення впливу виявлених ризиків, зокрема, обсяг обов'язків суб'єктів ринку природного газу та строки їх виконання (далі - превентивні заходи);</p>

<p>5) форму та порядок подання звіту суб'єктів ринку природного газу (крім споживачів) про стан виконання заходів відповідно до цих Правил;</p> <p>6) обов'язки суб'єктів владних повноважень, відповідальних за безпеку постачання природного газу.</p> <p>Відсутнє</p> <p>...</p>	<p>5) форму та порядок подання звіту суб'єктів ринку природного газу (крім споживачів) про стан виконання заходів відповідно до цих Правил;</p> <p>6) обов'язки суб'єктів владних повноважень, відповідальних за безпеку постачання природного газу.</p> <p>7) вимоги щодо організації та проведення моніторингу безпеки постачання природного газу.</p> <p>...</p>
<p>8. Порядок припинення (обмеження) постачання природного газу споживачам</p>	<p>8. Порядок припинення (обмеження) постачання природного газу споживачам</p>
<p>...</p> <p>3. Міністерство енергетики України після отримання від обласних державних адміністрацій, районних державних адміністрацій в Автономній Республіці Крим та Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій переліків, зазначених в пункті 2 цієї глави, формує та затверджує загальний перелік згідно з формою, наведеною в додатку 3 до цих Правил, та до 01 вересня розміщує його на офіційному вебсайті Міністерства енергетики України в електронній формі (файл у форматі MS Excel), підписаний кваліфікованим електронним підписом уповноваженої особи.</p>	<p>...</p> <p>3. Міністерство енергетики України після отримання від обласних державних адміністрацій, районних державних адміністрацій в Автономній Республіці Крим та Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій переліків, зазначених в пункті 2 цієї глави, формує та затверджує загальний перелік згідно з формою, наведеною в додатку 3 до цих Правил, та до 01 вересня розміщує його на офіційному вебсайті Міністерства енергетики України в електронній формі (файл у форматі MS Excel), підписаний кваліфікованим електронним підписом уповноваженої особи та направляє його до оператора ГТС, операторів ГРМ, обласних державних адміністрацій, районних державних адміністрацій в Автономній Республіці Крим та Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій.</p>

<p>...</p> <p>5. При погодженні переліків обласні державні адміністрації, районні державні адміністрації в Автономній Республіці Крим та Київська і Севастопольська міські державні адміністрації проводять консультації з підприємствами, до газопроводів яких приєднані безпосередньо об'єкти споживачів природного газу (оператор ГТС, оператори ГРМ та інші).</p>	<p>...</p> <p>5. При погодженні переліків обласні державні адміністрації, районні державні адміністрації в Автономній Республіці Крим та Київська і Севастопольська міські державні адміністрації проводять консультації з підприємствами, до газопроводів яких приєднані безпосередньо об'єкти споживачів природного газу (оператор ГТС, оператори ГРМ та інші). Після отримання затвердженого переліку зазначеного в пункті 3 наказу, обласні державні адміністрації, районні державні адміністрації в Автономній Республіці Крим та Київські і Севастопольські, міські державні адміністрації повинні забезпечити інформування споживачів про віднесення їх до певних груп черговості припинення (обмеження) постачання природного газу.</p>
<p>...</p> <p>7. У разі прийняття Міністерством енергетики України рішення про припинення (обмеження) постачання природного газу споживачам відповідно до графіка, рекомендованого Кризовим комітетом у формі наказу, підприємства, до газопроводів яких приєднані безпосередньо об'єкти споживачів природного газу (оператор ГТС, оператори ГРМ та інші), <i>надсилають повідомлення-вимоги</i> про самостійне припинення споживання природного газу споживачам з зазначенням дати та часу, відповідно до наказу, з якого споживачі</p>	<p>...</p> <p>7. У разі прийняття Міністерством енергетики України рішення про припинення (обмеження) постачання природного газу споживачам відповідно до графіка, рекомендованого Кризовим комітетом у формі наказу, підприємства, до газопроводів яких приєднані безпосередньо об'єкти споживачів природного газу (оператор ГТС, оператори ГРМ та інші), не пізніше ніж за 3 години до застосування обмеження інформують споживачів шляхом розміщення на власному вебсайті, та в разі необхідності, шляхом повідомлення через медіа, або іншими доступними каналами електронної</p>

повинні самостійно припинити (обмежити) споживання природного газу відповідно до умов договору.

При цьому Міністерство енергетики України в день прийняття рішення про припинення (обмеження) постачання природного газу споживачам відповідно до графіка, рекомендованого Кризовим комітетом у формі наказу, публікує на головній сторінці свого офіційного вебсайту відповідне рішення та перелік споживачів у розрізі регіонів та одночасно доводить цю інформацію обласним державним адміністраціям, районним державним адміністраціям в Автономній Республіці Крим та Київській і Севастопольській міським державним адміністраціям.

В зазначений термін ~~підприємства, які отримали повідомлення вимогу про самостійне припинення (обмеження) споживання природного газу відповідно до умов договору,~~ зобов'язані самостійно припинити (обмежити) споживання природного газу.

комунікації, в розрізі груп споживачів, про необхідність самостійного припинення споживання природного газу споживачами із зазначенням дати та часу, відповідно до наказу, з якого споживачі повинні самостійно припинити (обмежити) споживання природного газу.

При цьому Міністерство енергетики України в день прийняття рішення про припинення (обмеження) постачання природного газу споживачам відповідно до графіка, рекомендованого Кризовим комітетом у формі наказу, публікує на головній сторінці свого офіційного вебсайту відповідне рішення та перелік споживачів у розрізі регіонів та одночасно доводить цю інформацію обласним державним адміністраціям, районним державним адміністраціям в Автономній Республіці Крим та Київській і Севастопольській міським державним адміністраціям, **оператору ГТС та операторам ГРМ.**

В зазначений термін **споживачі, віднесені до відповідної групи черговості припинення (обмеження) постачання природного газу та, які повідомлені про таке припинення (обмеження) в порядку визначеному цими Правилами,** зобов'язані самостійно припинити (обмежити) споживання природного газу.

У разі не припинення (обмеження) споживання природного газу споживачем самостійно, підприємства, до газопроводів яких приєднані безпосередньо об'єкти такого споживача природного газу (оператор ГТС, оператори ГРМ та інші), у разі

<p><i>Підприємства, до газопроводів яких приєднані безпосередньо об'єкти такого споживача природного газу (оператор ГТС, оператори ГРМ та інші), у разі наявності технічної можливості мають право здійснити примусове припинення газопостачання природного газу такому споживачу відповідно до умов договору.</i></p>	<p>наявності технічної можливості зобов'язані здійснити всіх можливих заходів для примусового припинення газопостачання природного газу такому споживачу.</p>
<p>Відсутнє</p>	<p>9. Моніторинг безпеки постачання природного газу</p> <p>1. Міністерство енергетики України здійснює моніторинг безпеки постачання природного газу:</p> <p>1) стану впровадження заходів з безпеки постачання природного газу, передбачених статтею 5 Закону України «Про ринок природного газу»;</p> <p>2) балансу попиту та пропозиції природного газу в Україні;</p> <p>3) укладених протягом звітного року довгострокових зовнішньоекономічних договорів купівлі-продажу або постачання природного газу;</p> <p>4) стану ресурсного забезпечення ринку природного газу (ліквідності ринку природного газу);</p>

	<p>5) достатності потенціалу сполучення між газотранспортними системами України та газотранспортними системами інших держав;</p> <p>6) рівня очікуваного попиту, доступних надходжень та, відповідно, прогнозованої ситуації на ринку природного газу з урахуванням зміни попиту, автономності джерел надходження природного газу та можливої зміни таких джерел;</p> <p>7) обсягу нових потужностей газотранспортних та газорозподільних систем, газосховищ, установки LNG, будівництво яких планується або вже розпочато;</p> <p>8) технічного стану газотранспортних і газорозподільних систем;</p> <p>9) заходів, спрямованих на задоволення пікового попиту, а також покриття тимчасового дефіциту природного газу в одного або декількох постачальників;</p> <p>10) рівня заповнення газосховищ станом на кінець кожного місяця та повідомляти про результати Секретаріат Енергетичного Співтовариства.</p> <p>2. Для забезпечення безпеки постачання природного газу Державна інспекція енергетичного нагляду України здійснює державний енергетичний нагляд (контроль) на ринку природного газу відповідно до</p>
--	---

	<p>вимог Закону України «Про ринок природного газу» та Положення про Державну інспекцію енергетичного нагляду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.02.2018 № 77, зокрема щодо:</p> <p>1) дотримання суб'єктами ринку природного газу та інших осіб у частині дотримання вимог нормативно-правових актів з питань технічної експлуатації і технічного стану об'єктів газової інфраструктури (крім газовидобувних підприємств та газосховищ);</p> <p>2) виконання доручень Міністерства енергетики України щодо організації та проведення моніторингу безпеки постачання природного газу.</p> <p>3. Для моніторингу безпеки постачання природного газу та підготовки відповідних звітів Міністерство енергетики України співпрацює з Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Державною інспекцією енергетичного нагляду України, оператором газотранспортної системи, оператором газорозподільних систем, та за необхідності, з іншими суб'єктами ринку природного газу.</p>
--	--

Міністр енергетики України

Герман ГАЛУЩЕНКО

_____ 2025 року